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SÁBLÍKOVÉ SE RIO
HODNĚ VZDALUJE
OLYMPIJSKÁ ČASOVKA? POSLEDNÍ ŠANCÍ JE JEN ARBITRÁŽ STRANA 15

Svátek slaví: Pavla
Min. 240

Max. 280

Ničivé požáry dál sužují jihozápad Ameriky, teploty šplhají k padesátce
Na jihozápadě USA dál zuří ničivé požáry, které z domovů na jihu Kalifornie, v Arizoně a v Novém Mexiku vyhnaly už stovky lidí. Oblast navíc zasáhla
nebývalá vlna veder. Policie nařídila evakuaci stovek lidí ve městech Azusa (na snímku) a Duarte, která leží v severní části aglomerace Los Angeles.
Dalším stovkám obyvatel doporučila, aby své domovy opustili dobrovolně. V okolí měst hoří dva požáry, které se podle úřadů zřejmě brzy spojí.
Nejméně jeden z nich vznikl v důsledku dopravní nehody. Některé domy jsou v přímém ohrožení. Naopak v okolí Santa Barbary se hasičům již podařilo
dostat pod kontrolu požár, který některá předměstí ohrožoval v uplynulých dnech. Uhasit se už povedlo asi polovinu zasažené oblasti. Podle místních
úřadů se bude moci většina lidí, kteří museli opustit své domovy, vrátit domů dnes, téměř všichni pak do soboty. AP – RINGO H.W. CHIU

Napjatá Evropa. Zítra
se rozhodne o Británii
Jde o budoucnost EU. Britům zbývá den, než si vyberou v zásadním referendu, zda chtějí setrvat v Evropské
unii, nebo odejít. Drama. Bulvární deníky jedou na protiimigrantské vlně, čeká se těsný výsledek STRANA 8
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Každou půlhodinu
v Česku proběhne
jeden pojistný pod-
vod.

Pojišťovny jen za loňský rok
odhalily šestnáct tisíc pojist-
ných podvodů, tedy třikrát to-
lik co v roce 2010. Vyplývá to
z údajů České asociace pojišťo-
ven. Nejvíce mezi podvodníky
frčí podvody u připojištění pro-
ti úrazu a nemoci nebo v pojiš-
tění motorových vozidel.

„Člověk často podlehne tíze
okamžiku. K pojistné události
klidně i skutečně dojde, ale kli-
ent se poté snaží pojišťovnu
přesvědčit o tom, že mu vznik-
la daleko větší škoda, než
tomu ve skutečnosti bylo,“ řek-
la deníku Metro mluvčí České
pojišťovny Ivana Buriánková.

Podle Karla Veselého, ředite-
le poradenských služeb Deloit-
te pro pojišťovnictví, jsou čas-

to do podvodů zapojeny další
strany. „Jde o organizované
skupiny včetně distributorů,
autoservisů, makléřských sítí
či lékařů vystavující potvrzení
o nemoci. Dotyční si mnohdy
neuvědomují, že se vystavují
riziku postihu včetně trestní-
ho stíhání,“ popisuje Veselý.

Odhalování pojistných pod-
vodů je často skutečnou detek-
tivní prací, do které pojišťov-

ny zapojují týmy vyšetřovate-
lů se zkušenostmi z policie či
dalších bezpečnostních slo-
žek. Ti musí občas řešit i kuri-
ózní případy, jako když poško-
zený tvrdil, že kvůli zranění
nemohl vyrobit pozlacené te-
nisové rakety s diamanty, za
což požadoval milionovou ná-
hradu, nebo když amatérský
fotbalista požadující vyplacení
pojistky za zlomenou nohu

krátce po údajném zranění na-
stoupil do zápasu, a dokonce
vstřelil gól. „Tým zkušených
specialistů vždy řeší případné
podezřelé skutečnosti či dokla-
dy. Máme na to svůj detailní
manuál. Jeho detaily bychom
však z pochopitelných důvodů
neradi prozrazovali,“ říká ma-
nažermarketingu a komunika-
ce Evropské pojišťovny Vlasti-
mil Divoký. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hudební virtuos Pavel Šporcl
má u jedné z českých pojišťo-
ven pojištěny nejen své
slavné Modré housle, ale
také své ruce.

● Co si můžete pojistit? Vedle
tradičních druhů pojištění, na-
příklad právní ochrany, proti
havárii dronů, nákupů po inter-
netu, zneužití identity či kyber-
šikany, si lze také pojistit ruce,
pokud jste třeba klavírista,
nebo vlasy, jste-li modelka.

● V rámci cestovního pojištění
si zase můžete pojistit zaříze-
ní, které potřebujete ke své
práci v zahraničí, například
drahé měřicí přístroje,
televizní techniku, nákladné
sportovní vybavení či
samotné doklady.

● Pojistit lze také vstupenky
na koncert či do divadla,
hodinky a šperky, fototechni-
ku, jízdní kolo či elektrokolo.

Pojistné podvody

15 743
Tolik podvodů loni zazna-
menaly tuzemské pojišťov-
ny. Z toho se 7602 případů
týkalo pojištění osob, 6008
vozidel, 1607 majetku a 526
odpovědnosti. Pokud by je
pojišťovny neodhalily, při-
šly by o více než miliardu.

Pojistit si dnes můžete prakticky cokoli. Auto, dům, zdraví, byt, mobil, život či nohy

Dvě Češky zemřely při neho-
dě slovenského autobusu,
který v noci na úterý havaro-
val v Srbsku. Ve vozidle bylo
celkem 12 Čechů, osm z nich
je v nemocnici. Autobus se
vracel z Korfu, když sjel na
dálnici z vozovky u města
Aleksinac. „Další tři Češi jsou
v nemocnici v Aleksinaci, je-

den z nich má středně těžké
zranění, ale neměl by být
ohrožen na životě. Dalších
pět lehce zraněných se nachá-
zí v nemocnici v Niši, ti bu-
dou brzy propuštěni,“ řekla
mluvčí ministerstva zahrani-
čích věcí Michaela Lagrono-
vá. Zdravotní stav zbývajících
dvou cestujících česká diplo-

macie zatím nezná. V autobu-
su bylo celkem 29 cestují-
cích, kromě dvanácti Čechů
ještě občané Slovenska. Klien-
ti cestovní kanceláře CK Aeo-
lus se vraceli z řeckého ostro-
va Korfu. Dopravu pro cestov-
ní kancelář zajišťovala sloven-
ská firma, dodal mluvčí ces-
tovní kanceláře Tomáš Ně-

mec. Příčinu nehody stále vy-
šetřuje srbská policie. Podle
neověřených zpráv v autobu-
se prasklo přední sklo, což ři-
diče vyděsilo, a autobus sjel
mimo dálnici.
Neštěstí se stalo po 3.30 ho-

din na úseku dálnice Niš–Bě-
lehrad. Na nehodu autobusu,
v němž cestovali Slováci, rea-

govaly slovenské úřady. Mi-
nisterstvo vnitra našich sou-
sedů je připraveno vyslat do
Srbska vládní speciál, pokud
turisté projeví zájem o urych-
lený návrat do vlasti.

Za zraněnými zamířil srb-
skýministr zdravotnictví, češ-
tí a slovenští zástupci v Srb-
sku. iDNES.cz

Miloš Zeman
dostal řád
Prezident Miloš Zeman do-
stal v Praze Řád Českoslo-
venského svazu bojovníků
za svobodu. V projevu na
desátém sjezdu této organi-
zace zkritizoval „nikým ne-
volenou pseudoelitu“, kte-
rá považuje své názory za
nadřazené ostatním. Členo-
vé svazu tak chtěli Zemana
ocenit řádem za „dlouhodo-
bou podporu svobody a de-
mokracie“. Kromě Zemana
se sjezdu zúčastnil i místo-
předseda Senátu Zdeněk
Škromach, který si se Zema-
nem a řádem udělal selfie
fotku, a také předseda
KSČM Vojtěch Filip nebo
europoslanec Jan Zahradil
(ODS). ČTK

Češi jsou zase většími
šejdíři. Podvodů přibylo Bouřlivou situací kolem refor-

my policie se bude zítra odpo-
ledne mimořádně za účasti
odcházejícího šéfa Útvaru
pro odhalování organizované-
ho zločinuRoberta Šlachty za-
bývat bezpečnostní výbor
Sněmovny.Mezi poslancemá
přijít i olomoucký vrchní stát-
ní zástupce Ivo Ištvan a šéf os-
travské expozitury ÚOOZ Jiří
Komárek. Šlachta bude mlu-
vit o možném propojení ně-
kterých lidí z policie na lidi
z kriminálního prostředí
a o tom, jak k nim z policie
unikají informace. iDNES.cz

Smrt Čechů. Cesta z dovolené se proměnila
v tragédii. V autobuse umírali, jsou také zranění

Šlachta. Policie
a zločin. Zítra
řekne více

Trestní oznámení

Policejní prezident Tomáš
Tuhý podal trestní oznámení
pro pomluvu.

● Vadí mu slova vedoucího
ostravské expozitury Útvaru
pro odhalování organizova-
ného zločinu Jiřího Komár-
ka. Ten uvedl, že je Tuhý
podezřelý z „brutálního úni-
ku informací“. V kauze „má
jít o stamiliony“. Tuhý tvrdí,
že ho narčení dehonestuje.
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Nelékařský zdravotnický per-
sonál v nemocnicích Zdravot-
nickéhoholdingu Královéhra-
deckého kraje dostane od čer-
vence přidáno pět procent ta-
rifní části mzdy. Nyní je prů-
měrná mzda personálu včet-
ně přesčasů 25 300 korun, cel-
kem v krajských nemocni-
cích pracuje v těchto pozi-
cích zhruba 1600 lidí. Zvýše-
ní mezd se bude týkat sester,
zdravotních laborantů, fyzio-
terapeutů, zdravotnických
asistentů a dalších profesí.
„S vedením holdingu a všech
našich nemocnic se shoduje-
me, že je třeba přiblížit výši
příjmů našeho nelékařského
zdravotnického personálu
příjmům zaměstnanců stát-
ních a příspěvkových organi-
zací,“ uvedla krajská radní
Jana Třešňáková. Zaměstnan-
cům v nelékařských profe-
sích vzroste letosmzda již po-
druhé. ČTK

Trojici kriticky ohrožených
rarohů velkých vypustili vče-
ra do volné přírody lesníci
v Hradci Králové. Vypuště-
nímv zajetí odchovaných dra-
vých ptáků se snaží zachránit
jejich populaci, která v Česku
čítá jen asi 20 párů.
S vypouštěním uměle od-

chovaných rarohů začaly
Lesy ČR v polovině 90. let
v rámci programu na záchra-
nu ohrožených dravců. Lesní-
ci v posledních 20 letech vy-
pustili do přírody 50 rarohů.
Populace rarohů velkých a je-
jich příbuzných, sokolů stě-
hovavých, byla v minulém

století decimována
používáním jedovaté-
ho přípravku DDT v ze-
mědělství. V přírodě se do-
žije dvou let jen asi 30 pro-
cent volně narozených mlá-
ďat rarohů, tří let a schopnos-
ti plodit mláďata se dočkají
jen jedinci.
Mladé rarohy hubí zejmé-

na kuny, výři, hynou také na
sloupech elektrického vede-
ní. Rarozi dorůstají výšky
47 až 55 centimetrů, rozpětí
křídel mají přes jeden metr.
Hnízdí na skalních římsách
či na stromech v opuštěných
hnízdech. Dospělí loví jiné

p t á -
ky, tře-
ba holu-
by, velký ra-
roh si troufne
i na zajíce. Při
útoku dokáže ra-
roh vyvinout rychlost
až 300 kilometrů v hodi-
ně. ČTK

Opravy unikátní-
ho kaskádového
schodiště či

nová věž na
parkování
kol. To

j s o u
p l á -

ny rekonstrukce Kuksu.
„Chceme nechat zrestauro-
vat kaskádové schodiště na-
proti Kuksu, které je také dí-
lem sochaře Brauna a je
z uměleckého hlediska srov-
natelné se sochami Ctností
a Neřestí. Dále by měla napří-
klad vzniknout věž pro uklá-
dání kol v bývalé hasičárně,
protože díky Labské stezce je
dnes velká část návštěvníků

Kuksu právě z řad cyklis-
tů,“ řekl včera hejtman

Královéhradeckého
kraje Otakar
Ruml. Práce

bude mít na
starosti ne-
z i sková

organi-
zace

Revitalizace Kuks, kterou za-
ložil kraj společně s obcí
Kuks, aby pomáhala s rozvo-
jem této lokality. Opravy jsou
už opravdu potřeba. Napří-
klad schodiště je nyní v hava-
rijním stavu a rozpadá se.
Další projekt počítá s úpra-

vou cest, parkoviště a vybudo-
vání zázemí u unikátního
Braunova betléma. Důležitá
bude věž pro kola, protože
tudy jezdí tisíce cyklistů, kte-
ří přijíždějí po stezce vedoucí
z Hradce Králové podél Labe.
Chystají se také další projek-
ty, například vybudování tu-
ristických stezek či zpracová-
ní koncepce rozvoje čes-
ko-polské spolupráce. Součás-
tí projektu je propagace více-
denního programu pro turis-
ty, kteří mohou navštívit
dvorskou zoo, Kuks a průlom
Kladské Nisy u polskéhoměs-
ta Bardo. Turisté budou

moci spojit výlet se sjíždě-
ním Labemezi Dvorem

Králové a Kuk-
sem. ČTK

Přidáno.
Pro sestry
z Hradce

Vzácný.
Raroh je
v přírodě

Kuks. Bude opět
zářit novotou

Platy

31 208
Tolik byl loni průměrný plat
ve Fakultní nemocnici Hradec
Králové u nelékařských zdra-
votnických pracovníků, od
ledna nemocnice zvýšila pla-
tové tarify o pět procent.
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Závodník ze mě asi nebude.
Klikatou trať dlouhou 50met-
rů jsem jel skoro minutu. Po-
malu, ale jistě jsem dojel do
cíle. Všechny kužely zůstaly
stát. Když jsem vyrazil na
dráhu podruhé, dostal jsem
za úkol napsat esemesku ve
znění: „Už nikdy nebudu psát
SMS při jízdě.“ Včera jsem si
vyzkoušel, jaké to je, řídit
auto a přitom psát zprávu.
S jednou rukou na volantu
jsem dojel do cíle o 20
sekund později. Stihl jsem
ale napsat všech sedm slov
a zprávu odeslat. Bral jsem to

jako úspěch. Ukázalo se ale,
že má jízda byl jeden velký
průšvih. Cestou jsem totiž sra-
zil tři kužely. Když jsem na
dráze tušil delší rovinku,
mrkl jsem na displej a v klidu
jel dál. Jak se ale ukázalo, tu-
šit není vidět. Kužel byl blíž,
než jsem čekal. Ač jsem o ne-
daleké překážce věděl, stejně
jsem ji srazil. Napsat v autě
jedno slovo trvá asi pět vte-
řin. Při padesátce za tu dobu
urazíte 90 metrů. Teď si ještě
vezměte, že vám v půlce slo-
va do cesty skočí balon... a za
nímmalé dítě. MAH

Nevěnování se
řízení je jednou
z nejtragičtějších
příčin nehod.
V létě zvlášť.

Za prvních pět měsíců roku
2015 policie řešila 6236 ne-
hod, kdy se řidič nevěnoval ří-
zení. Kromě telefonování za
jízdy dnes lidé čím dál častěji
esemeskují nebo brouzdají
po internetu. Přesto, že je te-
lefonování za jízdy v Česku
zakázáno už od roku 2002,
lidé takto hřeší čím dál častě-
ji. Loni řidiči spáchali nevěno-
váním se řízení 28 tisíc pře-
stupků. Tedy o čtyři tisíce
více než v roce 2014.
Policie navíc často řeší, že

řidičům nemůže jejich pře-
stupek dokázat. „Nově nám
má pomoct moderní techni-
ka. Například nedávno poří-

zené civilní octavie mají ne-
ustále zapnuté přední i zadní
kamery. Díky tomumáme jas-
ný důkaz, že řidič telefono-
val,“ říká Miroslav Šimeček
z Ředitelství služby dopravní
policie. Podle něj není mobil
za volantem výsadou jenmla-
dých. Při jízdě telefonují do-
konce i senioři.
Martin Farář z Besipu říze-

ní s mobilem v ruce přirovná-
vá k jízdě pod vlivem. „Telefo-

nování za jízdy je stejně ne-
bezpečné jako 0,8 promile al-
koholu v krvi,“ říká Farář.
Podle něj je pro jízdu nebez-
pečné i volání s handsfree.
„Řidič se současně věnuje ří-
zení a telefonuje. Po chvíli už
myslí hlavně na to, co říká do
telefonu, a přestává registro-
vat okolí,“ varuje. Například
řidič, který jen hledá v sezna-
mu číslo, je třikrát nebezpeč-
nější. MAREK HÝŘ

Lékar roku radí: deti by mely znát
své fyzické moznosti
Pro úraz je o prázdninách každoročně hos-
pitalizováno více než 5000 dětí a dospívají-
cích. Nejvíce úrazů se stane v dopravě
a při pádech a skocích. Dominují úrazy hlavy
a končetin, časté jsou také popáleniny.

„Prevence není nikdy dost,“
říká Lékař roku 2015 MUDr.
Jiří Holubář a upozorňuje,
že i malá poranění si zaslou-
ží pozornost rodičů i dětí sa-
motných. Pro šťastný návrat
z prázdnin radí nejen obe-
zřetnost, ale i znalost svých
vlastních možností. „Děti se
o prázdninách více hýbou,
což je samozřejmě dob-
ře. Mnohé z nich však celé
měsíce proseděly ve škole
či u počítače a své fyzické

možnosti často přeceňují,“
vysvětluje Lékař roku 2015
z Polikliniky Malešice, kte-
rý aktuálně získal i podpo-
ru významných politických
stran a osobností ČR při
jeho podzimní kandidatuře
na nového senátora Pra-
hy 10, Dubče a Štěrbohol.
Jeho desatero bezpečných
prázdnin je možné nalézt na
různých sportovištích Prahy
10 či na jeho internetových
stránkáchwww.jiriholubar.cz.

Cílové foto: čas 1 minuta 14 sekund, sraženy tři kužely. M.H.

inzerce

„Lásko, už spěchám domů,“ to bylo poslední, co napsal.

Volání za jízdy
zabíjí stále častěji

Jedna krátká SMS.
Tři sražené kužely

Loni kvůli nevěnování se řízení
na silnicích zemřelo v Česku
87 lidí. To je o patnáct více než
v roce 2014.

● Pokud se řidič podívá jen
na jedinou sekundu na mobil
při rychlosti 50 kilometrů
v hodině, ztratí pozornost
na dobu, za kterou auto ujede
14 metrů. To je pro lepší před-
stavu délka tří přechodů pro
chodce.

● Ještě větším zabijákem než
hovor je esemeska. Při telefo-
nování se riziko nehody zvyšu-
je 1,3krát. Při psaní zprávy do-
konce až 23krát.

● Ministerstvo dopravy plánuje
volání za volantem přísněji po-
kutovat. Dnes řidiči za hovor
při jízdě hrozí pokuta do výše
tisíc korun. Od roku 2017 to
má být až 2500 korun.



V České republice zažívají chovatelé
a zpracovatelé vepřového masa těžké
časy. Zákaz dovozu zboží do Ruska způ-
sobil po celé Evropě nahromadění ob-
rovských zásob masa, které se jednotlivé
státy snaží prodat za nízké ceny. Levné-
mu dovozu tak domácí zpracovatelé čelí
čím dál obtížněji. Podpory se živočišná
výroba podle Ministerstva zemědělství
dočká v rámci nových dotačních titulů.

V současné době, podle ministra země-
dělství Mariana Jurečky, deset největších
českých masokombinátů dováží maso
ze zahraničí a to až z osmdesáti procent.
Většinou jde o státy EU a to především
Belgie, Španělsko, Rakousko, Německo
a Polsko.

V tuzemsku ale stále působí několik
chovatelů selat, kteří vykrmují prasat
do porážkové váhy, dodávají je do čes-
kýchmasokombinátů, a dokážou i za sou-
časných podmínek prosperovat. V Králo-
vehradeckém kraji je to například Maso
Jičín s.r.o. Tato společnost plánuje v kraji,
díky pevným vazbám na své regionální
dodavatele, rozšířit stávajících devět pod-
nikových prodejen o dalších šest a posta-
vit novou expediční halu. Celkové investi-
ce odhaduje na více než 20 milionů korun.

„Naše aktivity máme blízko Jičína. Pra-
sata chovají naši dodavatelé ve vzdále-
nosti do padesáti kilometrů od masokom-
binátu. Prodejny chceme mít také v kraji,
kde působíme, jsme s ním hodně spojeni,“
říká ředitel Masa Jičín Ing. Bohuslav Ko-
hout.

Své maso a produkty z něj prodávají
i menším obchodům s masnými výrobky
a také do velkých obchodních řetězců. Ty
představují dlouhodobý a stabilní odbyt,
jsou ale i hodně náročné na kvalitu. Nej-
vyšší požaduje Kaufland. Podle Kohou-

ta právě tam proudí nejlepší kusy masa.
„Vybírají si jen kusy s nejvyšším podí-
lem poctivé svaloviny a také nás vedou
k tomu, abychom jim dodávali maso v co
nejvyšší libovosti a co nejčerstvější,“ říká
zástupce ředitele Karel Čeřovský.

Maso Jičín ročně vyprodukuje zhruba
10 350 tun vepřového od českých doda-
vatelů. Aby měla firma dostatečný přísun
prasat na porážku, odebírá od jednoho
z jeho největších dodavatelů, PROAGRO
Nymburk, 40 000 kusů. Tento chovatel
má vlastní chov počtu 2600 prasnic. Ka-
ždá z nich za rok porodí až třicet selat.
Malou část živých prasat vyváží společ-
nost na Slovensko a doMaďarska, většinu
jich ale porazí a zpracuje, nebo je posílá
do jiných českých masokombinátů. Veš-
keré zpracované maso z Jičína se prodává
jen v České republice. Zhruba třetina ho

míří do velkých řetězců, druhá část pak
do menších řeznictví, včetně vlastních
prodejen. Veškerá poražená prasata po-
chází z českých chovů a tudíž jsou na čes-
ké trhu prodávána pod značkou Česká
potravina se státní vlajkou.

Současná vlna investic je už několikátá
v pořadí. Největší suma, přes sto milionů
korun, šla v roce 2002 do nových jatek.
Pár let po tom následovala velká investice
do masné výroby, v roce 2007 firma po-
stavila bourárnu masa, vše stálo řádově
desítky milionů korun. Současné investi-
ce, které firma právě rozjíždí, přicházejí
s odstupem několika let. Kromě prodejen
a modernizace výroby bude masokombi-
nát stavět i novou expediční halu. Díky ní
bude moci zvýšit celkový odbyt vepřové-
ho masa nejméně o třetinu. Vznikne také
10 až 15 nových pracovních míst.

ADVETORIAL

Maso Jičín rozšíří svůj závod a síť vlastních prodejen

Na fotografii zprava Ing. Bohuslav Kohout, ředitel společnosti Maso Jičín, s Milanem Pažoutem,
dlouholetým dodavatelem vepřů pro Maso Jičín
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Šumavamá nové-
ho rekordmana.
Nad Plešným jeze-
rem byl objeven
smrk, který zde ros-
tl od 14. století.

Tým odborníků loni zkoumal
na různých místech Šumavy
stáří stromů. Zaujala je i jedna
ze soušek stojící u Plešného je-
zera. „Byla jednou z několika

desítek souší, ze které jsme
vzali vzorek. Už na místě nám
bylo jasné, že se jedná o jeden
z nejstarších zkoumaných
stromů. V další fázi výzkumu
se ukázalo, že se jedná o vů-
bec nejstarší doložený smrk,“
popisuje Tomáš Koutecký
z Mendelovy univerzity.

Ze štěpu klínového výřezu,
který ze stromu odborníci
odebrali, zjistili, že se náhod-
ně vybraný smrk, jenž měl ve
výšce půlmetru nad zemí prů-
měr pouhých 58 cm, dožil
623 let. Zahynul v roce 1994,

pravděpodobně po napadení
kůrovcem. Největší tloušťka
letokruhu byla 1,6 mm, nej-
menší pak 0,03 mm. Největší
přírůstky měl v 18. století.

Koncentrace prastarých
stromů u Plešného jezera je
podle odborníků naprosto
unikátní. „Bylo zde zazname-
náno celkem sedm vzorníků,
jejichž celkový věk přesaho-
val 500 let. Vedle šestisetleté-
ho smrku jsme u jiného stro-
mu napočítali také úctyhod-
ných 570 letokruhů,“ dodává
Koutecký. ROBERT OPPELT

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088
92492 Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888, http://cz.sun-
set24.eu94732

Egypt – Hurghada
4.7. – 11.7. 8 990,-
1 letecky, hotel***, all inclusive

tunisko – Monastir
4.7. – 11.7. 8 690,-
letecky, hotel****, all inclusive

turEcko – Bodrum
4.7. – 11.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

ŘEcko – ostrov rhodos
6.7. – 13.7. 11 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHarsko
primorsko

9.7. – 16.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive

ŘEcko – ostrov rhodos
13.7. – 20.7. 11 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
„rELAX PrO KANTOrY“

hned po skončení školního roku

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia – autobusem
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,
Tábor, Pelhřimov, Brno
www.ckasa .cz

tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Ing. Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

RAKOUSKÉ ALPY
bus, hotel***, polopenze
výlety, lanovky,golf, koupaní

bazéna jezero, sauna (všev ceně)
EDLBACH

6.8. – 13.8. 12 480 Kč
velké slevy pro děti

tel.:603249394 / 233343664
info@ckjurecka.cz

• BOKOVKY! Tajné! Krásné! Pro
TEBE! Chceš? Stačí poslat SMSve
tvaru 86RJP a text na 909 15 50
• Vytížená podnikatelka!Hle-
dámchlapanaobčasný sex!Ma-
rie 52. Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem44NPX a tvůj text!
• Zkušená adiskrétní Blanka 48.
Chci tvrdý a vášnivý sex! Mám
to ráda v přírodě! Zahoď strach
a brnkni mi na tel. 909 801 801

kód LVD34

• Rozvedená, ale pěkně zazo-
baná divoška Alenka 38. Roz-
točíme spolu celý svět, stačí být
kreativní!Mášna to?Cinknimina
909 80 50 40 nebomi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 98VGG a
tvůj text! Už naTEBE čekám!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Česká školní
inspekce

vyhlašuje výběrové řízení
na pracovní místo

FINANČNÍ
ÚČETNÍ

pro pracoviště
Praha (ústředí)

České školní inspekce.

Bližší informace:
www.csicr.cz,
kontaktní osoba:

Mgr. Lucie Sokolová,
Lucie.Sokolova@csicr.cz,

Tel.: 251 023 108.
Termín do 15. 7. 2016.

Do Prahy přijede slavný Iggy Pop. MAFRA

Další prastaré stromy: vlevo je řez stromem, vpravo je Tomáš Koutecký. 2x ČTK

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Hygienici loni odhalili 74 ne-
bezpečných výrobků, z toho
26 kosmetických přípravků,
27 hraček, 18 předmětů urče-
ných pro styk s potravinami
a tři výrobky pro děti do tří
let. Letos se zvýšením počtu
kontrol odhalili už 130 nebez-
pečných výrobků, sdělil hlav-
ní hygienik ČR Vladimír Va-
lenta. Nejčastěji byl zazname-
nán zvýšený obsah ftalátů,
které nepříznivě ovlivňují re-
produkční orgány. Některé
výrobky, zvláště kosmetické,
postrádaly povinně uváděné
informace, jakými jsou napří-
klad údaje o osobách odpo-
vědných za uvedení výrobku
na trh, a také seznam přísad.
V řadě případů byl zazname-
nán také zvýšený podíl poten-
ciálně nebezpečných látek.

Překročení limitu pro tyto
látky běžný kupující na první
pohled nepozná. Nedostatky
ale bývají velmi často spojeny
s tím, že není dodržen požada-
vek na značení výrobků, což si
zákazníkmůže sám zkontrolo-
vat. Nebezpečný výrobek bývá
také výrazně levnější než běž-
né stejné výrobky. ČTK

Praha plná
hudebních hvězd
Hlavní město o víkendu
čekají dva velké festivaly.
Na různých místech Pra-
hy se uskuteční festival
United Islands of Prague,
který nabídne desítky
koncertů zdarma. Více na
www.unitedislands.cz.
Další velkou akcí pod
širým nebem bude Metro-
nome festival. Jeho
hvězdami budou legendár-
ní zpěvák Iggy Pop, z Bri-
tánie přijede světoznámá
rocková kapela The Kooks
a další. MAP

Česká ekonomika
jede, je šestou
nejrychlejší v EU
Růst české ekonomiky
v letošním 1. čtvrtletí byl

šestý nejvyšší ze zemí Ev-
ropské unie, informoval
ve vydané analýze Český
statistický úřad. Výrazněj-
ší růst zaznamenaly Mal-
ta, Rumunsko, Švédsko,
Slovensko a Španělsko.
Ekonomice se daří díky
zvyšující se domácí po-
ptávce, spotřebním výda-
jům domácností a také
dobré kondici zahraniční-
ho obchodu. ČTK

Nový tahák
v Plzni: náplavka
Po vzoru Prahy, kde tisíce
lidí míří na náplavky, i Pl-
zeň bude mít na břehu
Radbuzy nový tahák pro
místní i turisty. Místa pro
rekreaci, kulturu a zábavu
by se mohla otevřít na jaře
2018. V jedné části náplav-
ky se už akce pořádají –
třetím rokem tady působí
spolek K světu. iDNES.cz

Nebezpečné!
Škodlivých
věcí přibývá

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Stromy u jezera
pamatují Karla IV.
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inzerce

Velvyslanci zemí Evropské
unie se shodli na prodloužení
hospodářských sankcí vůči
Rusku do konce ledna příští-
ho roku. Formálně by krok
měli potvrdit ministři zahra-
ničí zemí osmadvacítky asi
v pátek za předpokladu, že
ještě nevznese námitky fran-
couzský parlament. Diploma-
té ale nepochybují, že Unie
sankce včas prodlouží. ČTK

Belgická policie za-
držela muže, který
vyhrožoval trhavi-
nou. Žádná se u něj
ale nenašla.

Brzy ráno včera měla policie
v Bruselu poplach. Před ná-
kupním střediskem City 2
byl zadržen muž, který pro-
hlašoval, žemá sebevražedný
pás s trhavinou. Podle pyro-
techniků šlo ale jen o atrapu
bez výbušniny. Belgická mé-
dia se domnívají, že jde o čin
psychicky narušeného muže.
Početné bezpečnostní síly

po dobu poplachu uzavřely
okolí nákupního střediska na
ulici Rue Neuve a některé
vstupy do nedaleké stanice
metra Rogier, která ale zůsta-
la v provozu. Komplex obcho-
dů City 2 leží necelý kilometr
od hlavního bruselského Vel-

kého náměstí (Grand-Place).
Kvůli incidentu se sešla krizo-
vá rada v čele s belgickým pre-
miérem Charlesem Miche-
lem. „Situace je nyní pod kon-
trolou,“ řekl po schůzce šéf
kabinetu, který ale ujistil, že

bezpečnostní síly zůstávají
„ohromně bdělé“. Starosta
Bruselu YvanMayeur po účas-
ti na bezpečnostní radě uve-
dl, že obchodům v centrume-
tropole nic konkrétního ne-
hrozí. Ranní incident byl

podle něj asi provokací, která
vyvolala rozruch, protože se
dotýkala teroristické hrozby.
V Belgii stále platí třetí ze

čtyř stupňů ohrožení teroris-
tickým útokem. Mimořádná
bezpečnostní opatření v zemi

trvají od listopadových útoků
v Paříži, při kterých převážně
francouzští a belgičtí džihá-
disté zabili 130 lidí. Obavy
z terorismu v zemi oživily
březnové sebevražedné aten-
táty islamistů v Bruselu. ČTK

Rusko. Sankce
do konce ledna

Zprávy krátce

Gašparovič boural
Bývalý slovenský prezi-
dent Ivan Gašparovič ha-
varoval zřejmě vinou ři-
dičky jiného auta. Z ne-
hody vyvázl bez zranění,
hůř však dopadl merce-
des, který utrpěl škodu
ve výši 433 tisíc korun.

Clintonová hledá
viceprezidenta
Vítězka demokratických
primárek Hillary Clinto-
nová usilovně hledá kan-
didáta na post budoucí-
ho amerického viceprezi-
denta, ale její soupeř Ber-
nie Sanders to nebude.

Obezita vede
Na světě je poprvé v ději-
nách lidstva více lidí
obézních než podvyžive-
ných. Uvedla to organiza-
ce Save the Children. ČTK

Brusel vyděsil duševně nemocný muž
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Drama do poslední
chvíle. Tak vypadá
situace ohledně se-
trvání, nebo odcho-
du. Průzkumy jsou
vyrovnané.

Slovo brexit dnes zná zřejmě
každý, ale pro jistotu: jedná
se o označení případného
britského odchodu z Evrop-
ské unie. Atmosféra před zít-
řejším referendem je ve Vel-
ké Británii napjatá a zastánci
i odpůrci Evropské unie fini-
šují s kampaněmi, které se
po přestávce kvůli čtvrteční
vraždě labouristické poslan-
kyně Jo Coxové v pondělí
opět naplno rozjely.
Průzkumypředpovídají vel-

mi těsné výsledky. Nejnověj-
ší ankety z posledních dnů
ukázaly mírnou převahu za-
stánců setrvání země v Unii.
Ještě minulý týden přitom
sondáže připisovaly mírný
náskok příznivcům brexitu.
Nadcházející referendum

o budoucnosti Británie v EU
bude podle premiéra Davida
Camerona životní volbou, po
které již nebude možné změ-
nit názor. „Pokud se rozhod-
neme odejít a když se to brzy
ukáže jako velká chyba, nebu-
de již možnost změnit ná-
zor,“ upozorňoval Cameron
v nedělníku The Sunday Tele-
graph. DAV a ČTK

Daily Mail minulý týden při-
nesl na titulní straně snímek
uprchlíků v dodávce s palco-
vým titulkem Jsme z Evropy
– pusťte nás dovnitř. Bulvár
Daily Express zase varoval, že
migranti platí jen sto liber,
aby zaplavili Británii. Vytrva-
le protievropské články a ti-
tulky jsou běžnou součástí ně-
kterých, zejména bulvárních
listů, které burcují v posled-
ních letech proti imigrantům
a zločinnosti přistěhovalců
z východní Evropy. I seriózní
konzervativní list The Daily
Telegraph však uvádí své
články titulky jako Evropští
zločinci mohou volně žít
v Británii. Pro odchod z EU se
vyslovil nedělník The Sunday
Times, ale především s 1,7mi-
lionu prodanými výtisky nej-
prodávanější deník v zemi
The Sun. ČTK

Chystané referendum (za)hýbe měnovými kurzy

Britské noviny

Měly tradičně velký politický
vliv a politici se ucházeli o pří-
zeň jejich majitelů a šéfredak-
torů. Tento vliv rychle slábne,
na podpoře tisku ale záleží.

● Protiunijní zaměření britské-
ho tisku potvrdila studie In-
stitutu Reuters pro studium
žurnalistiky na Oxfordské
univerzitě, která zkoumala
články od února do dubna.

● Z 928 článků na téma EU
bylo 45 procent zaměřeno
ve prospěch brexitu z EU
a 27 procent opačně.

● Rozhlasové a televizní zpra-
vodajství musí být a také je
podle pravidel vyvážené. Ale
britské listy známé svou ha-
lasností a stranickostí takový-
mi ohledy svázány nejsou.

Debata, která měla zahýbat lidmi na poslední chvíli

Dolar oslabuje
Britská libra se včera vy-
šplhala na sedmitýdenní
maximum vůči americké-
mu dolaru. Libra tak těži-
la ze stoupajících nadějí
na setrvání Británie v EU.
Dva průzkumy veřejného
mínění v pondělí naznači-
ly, že tábor britských za-
stánců EU získal na síle.

Silnější koruna
V případě odchodu Britá-
nie z EU začne podle eko-
nomů Saxo Bank oslabo-
vat euro a česká koruna
by měla mít tendenci posi-
lovat. Reálný vývoj kurzu
by tak závisel na připrave-
nosti a odhodlání České
národní banky držet stáva-
jící kurzový závazek. ČTK

Pro brexit. Noviny se
do toho pořádně opírají

Názory britských voličů před zí-
třejším referendem se pokusili
ovlivnit účastníci včerejší obří
televizní debaty na stanici BBC.

● Veřejnoprávní televize ji živě
přenášela z londýnské Wem-
bley Areny, kde mohlo argu-
menty obou táborů sledovat
až kolem šesti tisíc diváků.

● Svou účast ve Wembley pře-

dem přislíbily známé tváře
kampaní za odchod i za setrvá-
ní Británie v osmadvacítce.

● Otázkám moderátora Davida
Dimblebyho tak mohli čelit na-
příklad hlavní zastánci brexi-
tu, bývalý londýnský starosta
Boris Johnson či poslankyně
Gisela Stuartová. Mezi prounij-
ní zastánce patří nynější sta-
rosta metropole Sadiq Khan.

Smrt, která ovlivní volbu
Přesně týden před hlasováním ovlivnila Británii vražda la-
bouristické poslankyně Jo Coxové, která bojovala za setr-
vání své země v EU. Oba tábory poté na tři dny svoji kam-
paň přerušily. Podle mnohých analytiků by násilná smrt
Coxové, ke které došlo krátce před setkáním s jejími voli-
či v severoanglickém Birstallu, mohla mít vliv na rozhodo-
vání některých Britů, jak hlasovat v referendu. AP

EU bez Británie?
Den do hlasování
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

1 Boris Jelcin, první
prezident Ruské
federace, podal svou
demisi na Silvestra
roku:
a) 1994
b) 1999
c) 2004

2 Národní divadlo
v Praze bylo poprvé
otevřeno roku 1881
premiérou Smetanovy
opery:
a) Libuše
b) Hubička
c) Prodaná nevěsta

3 Herec Ladislav Pešek
se narodil v roce 1906
v Brně, vlastním
jménem byl Ladislav:
a) Peč
b) Pech
c) Peš

4 Plzeňská fotbalová
Viktorka, tedy FC
Victoria Plzeň, byla
založena v roce:
a) 1906
b) 1911
c) 1916

5 Dnešní mezinárodní
veřejné civilní letiště
v Karlových Varech
bylo otevřeno
v roce:
a) 1929
b) 1939
c) 1949

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2000

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
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o
kv
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u
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í:
1-
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,2
-a
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-b
,4
-b
,5
-a

Kvíz

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Šachy

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Království divočiny:
Zvířecí legrácky (9/10)

13:05 Kvarteto
13:35 Běž domů, Ivane
14:35 Skrytá tvář evoluce:

Dědictví po pravěkých
primátech

15:30 Klíč
15:55 Svět Pygmejů
16:50 Až na kraj světa:

Ztracené město zlata
17:45 Fotbal: Island-Rakousko

Př. př. utkání základní
skupiny evropského fot-
balového šampionátu

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát bude mít
hlavní slovo penzionovaný
inspektor Mrázek. Hrají:
J. Adamíra, F. Filipovský,
H. Maciuchová, P. Kostka

21:05 Škoda lásky
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Parta Maraton
22:35 Léto s kovbojem

Komedie (ČR, 1976)
00:05 AZ-kvíz
00:25 Manéž Bolka Polívky
01:40 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

ČT1

20:00 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla
Šípa, tentokrát na téma
„Naděje českého fotbalu“.
Hosté: J. Dovalil, V. Pilař
a P. Divišová

20:45 Fotbal: Švédsko-Belgie
Přímý přenos utkání
základní skupiny evrop-
ského fotbalového
šampionátu z Nice

23:00 Matrjoški (5/10)
23:45 Queer: Chci, abys mě

trestal
00:10 Dům z karet II (11/13)
01:05 Křesťanský magazín
01:30 Příběhy domů: Kolektiv-

ní soukromí ve Zlíně
01:50 Vesnicopis
02:10 Vlajky nejen pro Tibet
02:35 Příběhy železné opony
02:50 U Tlustého Jana

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (35)
Seriál (ČR, 2016). Kubíkovi
dluží cukrárně peníze,
a Klára tak zjišťuje, že jsou
na mizině. Renáta chce,
aby Trébl jako svatební dar
přepsal na Juniora hotel.
Donutí Juniora sehrát před
Tréblem scénku, ten se ale
jeho snahou jen baví.
Béda se vrací do Janovek
a situace mezi ním a Jar-
dou se přiostřuje. Válka je
vyhlášena. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (18)
02:40 Policie Hamburk VII (11)
03:25 Komisař Rex II (4)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Káraoke s I. Pazderkovou
Songy naživo v káře

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne mladý gay Petr
život v rodině se třemi
malými dětmi a manželem
vojákem. A jak se dokáže
Tereza, matka na mateřské,
přizpůsobit úplně jinému
životu, než na jaký je zvyklá

21:40 Mentalista VII (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Disturbia
Thriller (USA, 2007)

00:40 Dr. House VI (9)
Seriál (USA, 2009)

01:30 Dr. House VI (10)
Seriál (USA, 2009)

02:20 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (549)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (15)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (24)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Timecop 2: Pohyb v čase

Akční sci-fi film (USA,
2003)

00:30 Partička
01:10 Lovci duchů VI (13)

Horor. seriál (USA,
2008)

01:50 Doteky osudu II (1)
Myster. seriál (USA,
2012)

02:35 Lovci duchů VI (13)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:15 Doteky osudu II (1)
Myster. seriál (USA,
2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (8)
13:40 Dr. House VI (9)
14:40 Dr. House VI (10)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (549)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3063)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk VII (11)
Krimiseriál (N, 2012)

13:20 Komisař Rex II (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

14:30 Castle na zabití II (22)
Na nože. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:25 Julie Lescautová (1)
Krimiseriál (Fr., 1993)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear: Patagonský
speciál (1)

13:25 Simpsonovi X (18-21)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(23)
Koncepce mateřské pří-
zně. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VI (12)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána V (13)
Zkouška ohněm. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (15)
18:20 Simpsonovi X (22, 23)
19:20 Simpsonovi XI (1, 2)

06:00 Style it!
Módní trendy s A Cup Of
Style

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 24
Max. 28

Min. 30
Max. 34

Min. 32
Max. 36

Min. 31
Max. 35

Sudoku

Až tě chytím, tak tě sním!

ONDŘEJ KLABÍK
Facebook
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PADOUCH,
NEBO HRDINA

Všichni, kdo o ní nic nevědí, se už vyjádřili k chystané
policejní reorganizaci, vyjma mě; to se musí napravit!
Podle jejích obhájců je reorganizace ve výhradní pravomoci
policejního prezidenta a nikdo mu do ní nemá co mluvit,
podle jejích kritiků vznikla ukvapeně, bez konzultací s odbor-
níky a kromě záměru sloučit dva přední policejní útvary je
její konkrétní podoba nejasná. Plukovník Robert Šlachta, je-

hož Útvar pro odhalování orga-
nizovaného zločinu se má roz-
pustit v nově zřízené Národní
centrále proti organizovanému
zločinu, na protest proti tomu
podal výpověď, již policejní pre-
zidium okamžitě přijalo.
Proč ta rychlost? Odpověď nám
nabízí první strana: Šlachta hrál

vysokou politickou hru a šel na ruku AB, zatímco jeho riva-
lům šlapal na paty. Lidé ze Šlachtova útvaru záhy kontrují:
policejní prezident Tomáš Tuhý je podezřelý z úniku
informací při vyšetřování závažné trestné činnosti.
A máme z toho pěkný guláš, byť matně tušíme, že jsme zde
svědky boje Dobra proti Zlu. Jenže v každém správném wes-
ternu divák už od prvního záběru pozná, kdo je kdo: hrdina
mívá šátek kolem krku, široký úsměv plný sněhobílých zubů
a vyhrnuté rukávy; padouch nosí knírek a ďábelsky se usmí-
vá... Hledíme střídavě na Šlachtu a na Tuhého a jsme na rozpa-
cích: kdo je kdo? Doufejme, že nás režiséři tohohle kusu brz-
kým odhalením rolí obou protagonistů vysvobodí z nejistot,
a dovolí nám tak vychutnat si jej až do padouchova trpkého
konce. www.martindanes.com

Lenka
Smolová

Telefon za jízdy do
ruky nepatří. Od
toho je handsfree.

Citát

Hledíme střídavě na
Šlachtu a na Tuhého
a jsme na rozpacích:
kdo je kdo?
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Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Mareš

Podle volajícího.
Manželce to
nezvedám.

inzerce

Partnerský horoskop
Jak vám to bude spolu klapat?
Astroložka Chantal odpoví!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
86TEM a vaše data narození a text na 904 30 55

Pamatujte si dnes, že pokud
někdo efektivně využívá

pracovní dobu, neznamená to, že se
často dívá na hodinky. Tak pozor.

Beran 21/3–20/4
S kolegy se vám dnes podaří
vytvořit atmosféru jako na

dětském letním táboře a pospolitost
z vás všech bude čišet na míle.

Váhy 23/9–23/10

Budete při dnešku v zaměst-
nání mírně v rozpacích a ne-

ubráníte se myšlenkám, že byste byli
nejradši na druhém konci světa.

Rak 22/6–22/7
Jistá pikantní historka se
samozřejmě při dnešku roz-

nese po firmě a následně po všech spřá-
telených v celém širokém okolí.

Kozoroh 22/12–20/1

O šéfovi je sice známo, že je
přísný a neodpustí chybu,

nicméně kvůli tomu se nenechte dnes
svazovat nervozitou.

Býk 21/4–21/5
Budete sedět u televize, ale
místo programu budete

s hlavou v dlaních přemítat, jaký asi bu-
dete mít uvedený důvod výpovědi.

Štír 24/10–22/11

Nesmutněte, když budete
mít dnes pocit, že jste se

v jistém střetu zmohli jenom na to stát
a tupě zírat na stůl před šéfa.

Lev 23/7–22/8
Pokud jste se právě vrátili
z nějaké dovolené, kde jste

se váleli a nedělali nic, vracejte se do
denní reality jen polehoučku.

Vodnář 21/1–20/2

Být za každých okolností
přísný, ukázněný a zásado-

vý dnes už není vizitkou správného šéfa,
ale spíše vizitkou šéfa pedanta.

Blíženci 22/5–21/6
Podle toho, co jde ve vaší
firmě za fámy, už se budete

vidět ve frontě na pracovním úřadě či
s dětmi žebrajícími u kostela.

Střelec 23/11–21/12

Cosi se vám dnes v práci ne-
vyvede, ale když vám stud

dovolí zvednout oči k vašemu nadříze-
nému, zjistíte, že zadržuje smích.

Panna 23/8–22/9
Neshodnete se dnes v názo-
ru namateřskou dovolenou,

protože podle některých blízkých je
mateřská dovolená bezmezné flákání.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 22. 6.

MYSLÍ?MCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 35DJG
a vaše datum narození na číslo 904 30 46

Zjistěte
TEĎ!

šéf kolega partner... ?

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

PROTAGONISTA
(ze sloupku na této straně)

Vedoucí osobnost,
průkopník, představitel

hlavní role
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jakub
Koutník

Pouze pokud
okolo nejede
auto policie.

Anketa Když vám někdo volá a řídíte auto, přijmete hovor?

Dopisy a vzkazy

Zamyslete se,
než zapnete
klimatizaci
V kanceláři vedro k padnu-
tí. A v tom mám vydržet
celý den. Ještě že máme tu
klimošku. Cvak – a je to.
Uvnitř budovy je to najed-
nou skvělé. Ale stoupli
jste si někdy ke skříňce
zavěšené vně budovy? Jde
z ní pekelné horko. A to
posíláme ven, všem těm,
kteří se před vedrem
nemůžou schovat do pří-
větivého chladu kanceláří
– pošťákům, zahradní-
kům, metařům, popelá-
řům, dětem, které jdou ze
školy... A ještě další strán-
ka věci. Klimatizace fungu-
je na elektřinu, kterou vy-
rábíme převážně z uranu.
Vyhořelé palivo logicky ni-
kdo nechce skladovat po-
blíž svého domova.
A z Temelína vedou stov-
ky kilometrů drátů zavěše-
ných na obrovských stožá-
rech. Poblíž mého rodiště
se právě chystají toto mon-
strum zdvojit, posílit
o druhou řadu. Chtěli bys-
te ho doma? Já se hodlám
bránit. Prosím, vzpomeň-
te si na nás, než zapnete
klimatizaci.

DRAHOMÍRA KOLMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

Řekli jsme, že tady
nechceme být do
počtu, ale vyhrát

skupinu?
GARETH BALE

FOTBALISTA WALESU
Fotbalisté Walesu díky pondělní-
mu vítězství 3:0 při premiérové
účasti na ME postoupili do osmi-
finále z 1. místa ve skupině B.
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České podniky nepodce-
ňují připravenost
na výpadky proudu.

Blackout, tedy totální výpadek elek-
trického proudu, je noční můrou mo-
derní společnosti, která je na elektric-
ké energii naprosto závislá. Záložními
zdroji schopnými pokrýt různě dlou-
hý výpadek disponují strategická
a bezpečnostní místa. Jak jsou ale na
podobnou situaci připravené privátní
firmy? Jak dlouho by vydržely a kolik
do této oblasti investují?

Někde je prioritně důležité, aby při
výpadku proudu doběhly úkony ve vý-
robě, zafungovaly záložní operace
a korektně se ukončila práce na serve-
rech. To je případ českého výrobce po-
stelí Blanář nábytek: „Krátkodobé vý-
padky v řádu vteřin a minut vyrovná-
me, při delším výpadku se do deseti
minut řádně ukončí všechny potřebné
operace,“ říká Alena Jindráková z fir-
my.

Jsou firmy, kde bez elektřiny nelze
vůbec fungovat. Příkladem může být
skladování nebo fungování bezpeč-
nostního centra s využitím elektronic-
kého zabezpečení. „Máme vlastní
zdroj elektrické energie pro nepřetrži-
tý provoz na týdny ažměsíce. Běžné za-
bezpečovací systémy vydrží v provozu
na baterie 48–72 hodin,“ počítá Josef
Kroupa z Jablotron Security. Nic nene-

chali náhodě ani v děčínském areálu
spediční a logistické firmy Bohemia
Cargo, kde jsou i hlavní servery se
zdroji dat pro všechny sklady v Česku,
satelitní telefonické spojení a největší
výškové regálové sklady protkané
elektronikou s čárovými kódy. „Pořídi-
li jsme záložní dieselagregát pro nou-
zovou výrobu elektřiny potřebného vý-
konu a ten propojili s trafostanicí
a rozvodnou tak, aby pokrýval v přípa-
dě výpadku veškerá nutně potřebná
místa. A to přímo, interní elektrosítí,
bez nutnosti náhradního propojování
kabely,“ konstatuje Jiří Ullmann.

Někde už podobná situace proběhla
a tím se v praxi otestovaly vlastní zdro-
je elektrické energie. „Při požáru roz-
vodny na pražském Chodově byl výpa-
dek v řádu několika hodin a žádné pro-
blémy nezpůsobil,“ říká Josef Kroupa
z Jablotronu. V sídle společnosti na
pražském Chodově, kde se nachází
i bezpečnostní centrum, které zpraco-
vává data ze všech 35 tisíc střežených
objektů, byla investice 650 tisíc ko-
run. Bohemia Cargo dala za investice
do zabezpečení téměř dva miliony ko-
run. MET

Nedostatek přirozeného světla, chybě-
jící stínění a špatné větrání. To jsou
nejčastější nedostatky, které trápí Če-
chy při práci v kancelářích. Přitom
v nich stráví v průměru až 2000 hodin
ročně. Téměř polovina pracovníků si
stěžuje, že nemají nejen adekvátní
světelné podmínky pro svoji práci, ale
ani dostatek denního světla. Více než
čtvrtina zaměstnanců v kancelářích
nemánavícmožnost řádně větrat – na-
příklad proto, že konstrukce budovy
neumožňuje otevřít okno. Vliv na

špatné pracovní podmínky má i fakt,
že polovina kancelářských zaměstnan-
ců pracuje v budovách, které jsou star-
ší více než deset let. Negativní trendy
se naštěstí daří odstranit v nových
kancelářských projektech. Firmy si to-
tiž čím dál více uvědomují, že se na
pracovních výkonech lidí významně
podepisuje právě dostatek kvalitního
přirozeného světla a čerstvého vzdu-
chu. Vyplývá to z březnového průzku-
mu společnosti Erste Group Immo-
rent na vzorku 500 zaměstnanců. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

ESSA Czech spol. s r.o. hledá OPERÁTORY
VÝROBY, NÁSTROJAŘE A ŘIDIČE VZV do
provozoven v Úvalech a Praze-Letňanech. 3
směnný nebo nepřetržitý provoz. Nástup
možný ihned nebo dohodou. Zuzana
Vavrdová, tel: 272 191 018, email:
zuzanav@cz.grupoessa.es (ref. č.:
DC688AA6)

ADMINISTRATIVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na obsazení volné pozice
Pracovník/ce oddělení správy zeleně v
odboru životního prostředí. Veškeré
požadavky jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 22FB378E)

Státní podnik DIAMO zajišťující sanaci po
těžbě uranové rudy ve Stráži pod Ralskem
hledá bezpečnostního technika. VŠ (příp.
ÚSO) v technickém oboru, PC, ŘP B, praxe v
oboru. Email: dudas@diamo.cz, Tel.: 602
734 240 (ref. č.: 9EBFC163)

ŘEMESLA, VÝROBA

Svářeč - motér Přijmeme pracovníka na
pozici svářeč s kvalifikací ČSN EN 111, 311.
Ing.Stanislav Hanák, tel: 543255892, email:
hanak@motec.cz (ref. č.: BBF177B5)

STROJÍRENSTVÍ

Ostatní strojní inženýři Continental
Automotive Czech Republic s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 1EA0E848)

Montážní dělníci výrobků a zařízení OTAVA
electronics a.s., - Minimální vzdělání:
Základní + praktická škola (ref. č.:
150D6620)

Strojírenští technici projektanti,
konstruktéři PSP Engineering a.s., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: CF63087B)

Montážní dělníci výrobků a zařízení ELIM
spol. s r.o., - Minimální vzdělání: Základní +
praktická škola (ref. č.: 4811329D)

Revizní technici ve strojírenství, technici
STK EGE, spol. s r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSO s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
7FECB6E4)

Montážní dělníci výrobků a zařízení
STAMONT-METAL International,spol. s r.o.,
- Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: BE8D40DE)

Český statistický úřad nebude v infor-
macích o tuzemské průměrné mzdě,
které zveřejňuje každé čtvrtletí, od
příštího roku uvádět údaje za podnika-
telskou a nepodnikatelskou sféru.

Důvodem je zavedení nového evrop-
ského manuálu, který mění pravidla
zařazování do sektorů. Změna bude

mít dopad i do české legislativy. Údaje
o průměrné mzdě v nepodnikatelské
sféře slouží v české legislativě napří-
klad pro stanovování platů a náhrad
spojených s výkonem funkce předsta-
vitelů státní moci nebo státních zá-
stupců. V nepodnikatelské sféře pra-
cuje podle ČSÚ asi 700 tisíc lidí. ČTK

Chystají vyrábět pštrosí šunku
Majitelé nejstarší tuzemské pštrosí farmy v Hněvošicích na Opavsku chys-
tají novinku. Na trh chtějí jako první v Česku uvést šunku vyrobenou prá-
vě z pštrosího masa. Dosud tento produkt zákazníkům u nás nikdo nena-
bídl. Majitel farmy Pštrosí Vršek Wieder Pavel Wieder věří, že se šunkou
uspěje. „Nyní jsme ve fázi experimentu. Uvidíme, jak se to podaří,“ svěřil
se chovatel a majitel rodinné farmy. ČTK

Firmy se bojí
blackoutu

Mzdy. Nová pravidla

Citát

Během náhradního provozu
napájíme i alarm, požární
zařízení, přenosy dat
hasičům nebo ostraze.
JIŘÍ ULLMANN, BOHEMIA CARGO

inzerce

Světlo. V kanclech chybí
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Plnímepřání seniorům je inicia-
tiva společnostiSodexo,kteráve
spoluprácisesvýmipartnery,Di-
akoniíČCEaAsociacíposkytova-
telů sociálních služeb ČR a pro-
jektem SenSen Konta Bariéry,
podporuje aktivní stáří a pomá-
há naplňovat tužby a sny senio-
rů. Je to unikátní projekt, který
v sobě kombinuje principy fi-
remního dárcovství a veřejné
sbírky. Cílemprogramu je zlep-
šování kvality každodenního ži-
vota seniorůprostřednictvímpl-
nění jejich přání, boj proti před-
sudkům, které má společnost
vůči staršígeneraci, a takésnaha
inspirovat samotné seniory, aby
stále přemýšleli o svých snech
apřáníchasamisepro jejichspl-
nění snažili něcoudělat.

Již 23 přání za více
než 700 tisíc korun
se podařilo splnit
lidem v domovech,
klubech a zaříze-
ních pro seniory.

Řada obyvatel Domova pro
seniory z pražského Jižního
Města umí hrát na klavír, je-
jich přáním proto bylo poří-
dit si nové pianino. Ostatní se
pak těší, že si budou moci za-
zpívat a poslechnout krásnou
hudbu.
„Na nové pianino bylo po-

třeba rovných 40 tisíc korun.
Na výzvu na stránkách sbírky
zareagovalo brzy téměř dva-

cet dárců, kteří uhradili polo-
vinu potřebné částky. Dru-
hou jsme velmi rádi dorovna-

li přesně podle pravidel sbír-
ky,“ říká Tomáš Kopřiva ze
Sodexo Benefity. Právě tento

poskytovatel firemních bene-
fitů jako organizátor celé ini-
ciativy již počtvrté pomáhá
plnit sny seniorů z celé repub-
liky.

Přání, která udělají radost
celým kolektivům, bývají
v projektu Plníme přání senio-
rům častá. Například v Liber-
ci by rádi letos uspořádali re-
tro ABBA party v místním
rockovém klubu. Na ojedině-
lou událost jsou zváni senioři
z celého okolí a samozřejmě i
rodinní příslušníci.
Toto přání na své splnění

zatím čeká, na účet akce do-
sud dorazilo jen necelých
30 procent potřebné částky
a do konce sbírky zbývá už
jen pár dní. Přání je tak jed-
ním ze sedmi posledních,
23 přání již bylo splněno.

Z každé koruny jsou dvě

Dárce si může snadno a rych-
le vybrat, které z přání je mu
blízké. Přispívat lze bankov-
ním převodem nebo prostřed-
nictvím kreditní karty.

● Každý příspěvek od dárce je
automaticky zdvojnásoben
společností Sodexo.

● Denně aktualizovaný pře-
hled přání naleznete na
plnime-prani-seniorum.cz.

● Organizátorem sbírky je spo-
lečnost Sodexo, partnery
jsou Diakonie ČCE, Asociace
poskytovatelů sociálních slu-
žeb a projekt SenSen nadace
Charty 77/Konto Bariéry.

V programu Plníme přání se-
niorům se v uplynulých třech
ročnících podařilo splnit 108
přání a zlepšit tak kvalitu ži-
vota více než 9000 seniorů na-
příč celou Českou republi-
kou. V konečném součtu se
podařilo získat přes 2,9milio-
nu korun, přičemž každou
korunu od dárců z řad veřej-
nosti zdvojnásobila společ-
nost Sodexo jako organizátor
sbírky.
Někde udělaly radost vyvý-

šené truhlíky na pěstování by-
linek a zeleniny, hřiště na pé-
tanque či keramická pec, jin-
de se obyvatelé domovů pro
seniory dočkali pergoly či gri-
lu s udírnou pro dny strávené
na čerstvém vzduchu na za-

hradě. V letošním ročníku se
zatím podařilo vybrat přes
700 tisíc korun a splnit
23 z 30 přání. Sbírka končí na
konci června, seznam všech
splněných i sedmi zatím ne-
splněných přání naleznete
na www.plnime-prani-senio-
rum.cz včetně částky, která
ke splněným snům zbývá.

V Boršicích se díky sbírce vypraví na tradiční pouť. ARCHIV

Kde ještě pomoci

Posilování
v každém věku
Senioři z Nosislavi na Br-
něnsku přesně vědí, co
chtějí. Tři posilovací stro-
je na čerstvém vzduchu
přímo pod okny chráně-
ného bydlení by jim
měly pomoci zpevnit
nohy, paže a protáhnout
těla.
VYBRÁNO: 9800 Kč
ZBÝVÁ: 62 618 Kč

Touží po práci
s hlínou
V Domově pro seniory
ve Šluknově vyrábí rádi
pro své blízké vlastno-
ruční osobité dary. Vel-
mi by jim pomohla kera-
mická pec. Práce s hlí-
nou je navíc vhodná
i k procvičování stárnou-
cích kloubů na rukou.
VYBRÁNO: 51 600 Kč
ZBÝVÁ: 9290 Kč

Nostalgie u filmů
pro pamětníky
Připomenout si v kruhu
známých legendární scé-
ny z filmů pro pamětní-
ky touží senioři z Písku.
Návštěva kina představu-
je problém, ale díky data-
projektoru by filmové le-
gendy mohly přijít až do
domova.
VYBRÁNO: 14 600 Kč
ZBÝVÁ: 27 400 Kč

ABBA party
roztančí Liberec
Senioři v Liberci chtějí
s pomocí nesmrtelných
hitů kapely ABBA rozhý-
bat místní rockový klub.
Ojedinělá akce v retro
duchu má patřit všem
vrstevníkům z okolních
domovů i jejich rodi-
nám.
VYBRÁNO: 12 170 Kč
ZBÝVÁ: 32 830 Kč

Pomáháme. Peníze
zdvojnásobujeme

Stále je čas na splnění
snů. Zbývá pár dní

Program Plníme přání seniorům pomáhá naplnit
sny lidem, kteří ani přes vyšší věk a případná
omezení, jež stáří přináší, neztratili odvahu,
chuť žít a trávit svůj volný čas aktivně.

Pomozte nám plnit sny!

DARUJTE
RADOST

www.plnime-prani-seniorum.cz

Splněné sny.
Chybí už jen málo
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Když minulý rok
Huawei představi-
lo smartphone P8
Lite, nejspíš ani
sama společnost
nečekala, jaký
boom tím způsobí.

Model P8 Lite se stal absolut-
ním trhákem a v prodejích
překonal desetimilionovou
hranici. Od nástupce tohoto
bestselleru, s označením P9
Lite, se můžeme dočkat po-
dobně velkých úspěchů.

O tom, že tvrzení není pří-
liš troufalé, svědčí inovace,
kterými byl tentomodel ještě
zdokonalen, přičemž cena
překvapivě zůstala stejně
agresivně nízko.

První, co vás na Huawei P9
Lite zaujme, je fantastická
kvalita displeje, která nemá
ve své cenové kategorii obdo-
by.
Vaše oči mohou spočinout

na 5.2“ IPS displeji s Full HD
rozlišením (1920 x 1080 px).
Kolem displeje se rozprostírá
elegantní, pouze 7,5 mm ten-
ké tělo orámované kovovým
rámečkem.
O špičkové technologie ne-

byla ochuzena ani zadní stra-
na telefonu, na níž najdeme
rychlou a praktickou čtečku
otisků prstů nebo také
takřka profesionální 13Mpx
fotoaparát.
Integrován byl snímač

SONY s vynikající světelností
f/2.0 pro focení i za zhorše-
ných světelných podmínek.
Díky pokročilému režimu fo-
cení si můžete pohrát s hod-

notou expozice, nastavením
ISO nebo třeba vyvážením
bílé.
Kdo rád fotí a hraje si se zá-

běry, rozhodně si s Huawei
P9 Lite přijde na své. K tomu
připočtěme možnost vložit
hned 2 SIM karty najednou či

dlouhou výdrž baterie
a máme tu opět kandidáta na
nejvýhodnější smartphone
roku.

Nedávno jsme se zde v naší
rubrice rozepsali o dostup-
ných tabletech s velice výhod-
ným poměrem výkonu
a ceny.
Materiálu již tenkrát bylo

překvapivě více než prosto-
ru, a proto jsme se rozhodli
toto téma znovu otevřít. Pa-
rádní tablety VisionBook, kte-
rým se dnes společně podívá-
me trochu blíže na zoubek, si
to totiž jednoznačně zaslou-
ží.
Díky rozmanitosti řady Vi-

sionBook si můžete vybrat
vhodný tablet přesně dle va-
šich preferencí.
Vyrábí se totiž hned ve

čtyřech různých velikostech
s úhlopříčkou displeje od
7 až po 11,6“. Tím však mož-
nost volby nekončí, vybírat si
totiž můžete i mezi operač-
ním systémem Android či
Windows.

Ať už sáhnete po jakémkoli
tabletu VisionBook, vždy se
vám do rukou dostane ele-

gantní a kvalitně zpracované
zařízení s velmi dobrou výba-
vou.
Počínaje kvalitním IPS dis-

plejem s jemným rozlišením
až po výkonné komponenty
v čele s procesory Intel, vhod-
né jak pro kancelářskou prá-
ci, tak hry amultimediální zá-
bavu.
K některým VisionBookům

s operačním systémem Win-
dows 10 navíc dostanete odní-
matelnou klávesnici již pří-
mo v balení a můžete si tak
během vteřinky přeměnit
váš šikovný tablet na plno-
hodnotný notebook, což se
v určitých situacích hodí.
Novinka na trhu Vision-

Book 10Qi 3G, s operačním
systémem Android 5.1, zase
disponuje slotem pro vložení
SIM karty, jež umožní volání
a datové připojení přímo
z tabletu.

Centropol Energy, jeden z nej-
větších dodavatelů energií,
slavil na letošním udílení
prestižních cen CZECH TOP
100 dosud největší úspěchy.
Už potřetí za sebou se umístil
mezi stovkou nejvýznamněj-
ších firem v Česku a zároveň
obdržel speciální cenu uděle-
nou za dlouhodobou podporu
neziskového sektoru, kterou
získala dobročinná Nadace
Centropol – energie pomáhá.

Stovka hostů slavnostního
předávání letošních cen
CZECH TOP 100 ve Španěl-
ském sále Pražského hradu
tleskala společnosti Centro-
pol Energy hned dvakrát. Po-
prvé, když byl dodavatel ener-
gií z Ústí nad Labem už potře-
tí za sebou zařazen do žebříč-

ku nejvýznamnějších firem
v zemi. „Jsem nesmírně hrdý
na všechny lidi v Centropolu,
jejichž zásluhou jsme už po-
třetí mezi těmi nejvýznam-
nějšími společnostmi v zemi.
Uspět jednou může být štěstí
nebo náhoda, ale potřetí, to
už je potvrzení, že děláme
svoji práci dobře,“ reagoval
po vyhlášení majitel Centro-
polu Aleš Graf.

Pyšný byl však i na svoji
manželku, a to při předávání
speciální ceny za dlouhodo-
bou podporu neziskového
sektoru, kterou za přítomnos-
ti prezidenta republiky Milo-
še Zemana přebírala zaklada-
telka dobročinného fondu
Centropol – energie pomáhá
Lenka Graf.

Tablet VisionBook MIRONET

Huawei P9 Lite je velmi povedený model. MIRONET

Centropol Energy.
Opět v TOP 100

Nejlepší odměna za vysvědčení
Věnujte dárkovou kartu

Nástupce světového bestselleru

VisionBook. Vybere si každý
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České rychlobrus-
lařce se sen o star-
tu na letní olym-
piáděmezi cyklist-
kami rozplývá.

Martina Sáblíková ve startov-
ní listině pro časovku na OH
v Riu nefiguruje. Rozhodnutí
Mezinárodní cyklistické unie
(UCI) chce ještě závodnice
zvrátit u Mezinárodní spor-
tovní arbitráže (CAS).

Agentura Sport Invest, kte-
rá Sáblíkovou zastupuje, se
ve spolupráci s Českým olym-
pijským výborem a Českým
svazem cyklistiky proti ver-
diktu UCI ohradí. Pomoci
s malou šancí na zvrat má
také odborník na sportovní
právo Jan Šťovíček, který je
na seznamu rozhodců CAS.
„Jsme s UCI v komunikaci

s kanceláří pana Šťovíčka, vy-
měňujeme si maily a včera
jsme opět UCI žádali, aby nás

oficiálně informovali i v pří-
padě, že námmísto proMarti-
nu Sáblíkovou nepřiřknou.
V případě, že tedy bylo na
100 procent jasné, že Martina
nepojede, tak bychom to vě-
děli. Svaz žádnou takovouhle
informaci nedostal, nedosta-
la ji podle mých informací
ani kancelář pana Šťovíčka
a ani olympijský výbor. Celou
věc tak považuji stále za ote-
vřenou,“ řekl generální sekre-
tář svazu Stanislav Kozubek.

Sáblíková dojela na zářijo-
vémMS v Richmondu v časov-
ce v redukovaném pořadí de-
vátá, přičemž deset nejlep-
ších zemí mělo mít jistotu
startu na OH. Podle výkladu
pravidel UCI však má být
start v Riu v boji proti chrono-
metru prvotně podmíněn
kvalifikací do závodu s hro-
madným startem, což se čes-
kým cyklistkám nepodařilo.
Trojnásobná olympijská ví-

tězka v rychlobruslení se dál

naplno připravovala a žila
v naději, že se dočká místa
díky nevyužití kvót ze strany
národních olympijských vý-
borů, ale nestalo se tak. Arbit-
rážní žaloba by se měla opí-
rat o špatný výklad pravidel.
„Zatím jsme tomoc neroze-

bírali, ale připouštím, že
s psychikou Martiny to zacvi-
čilo hodně. Musíme se kon-
centrovat na republikový
šampionát,“ uvedl trenér Sáb-
líkové Petr Novák. PUR a ČTK

Ruští atleti nebudou starto-
vat na OH v Riu. Mezinárodní
olympijský výbor (MOV) uve-
dl, že respektuje rozhodnutí
atletické federace o jejich po-
trestání. O startu sportovců
má podle MOV rozhodnout
vždy příslušná mezinárodní
sportovní asociace.
„Máme vážné pochybnosti,

že sportovci z Ruska i z Keni
jsou čistí,“ stojí v prohlášení
MOV. Ten vyzval Světovou an-
tidopingovou agenturu, aby
příští rok uspořádala konfe-
renci, na které reviduje celý
antidopingový systém. Ruští
sportovci nezatížení dopin-
gem se odvolají k arbitráži.

Pokud Mezinárodní atletic-
ká federace umožní nakonec
některým ruským atletům
startovat na OH v Riu, bude
to pod vlajkou Ruska, nikoliv
pod vlajkou MOV. ČTK

Martina Sáblíková na republikovém šampionátu MAFRA

Na evropský šampionát v kra-
sobruslení 2017, který proběh-
ne od 25. do 29. ledna v Ostra-
vě, se budou prodávat dva dru-
hy vstupenek. K dispozici bu-
dou all-event, které zahrnují
vstup na kompletní program
šampionátu včetně exhibice.
Jejich cena bude 2490 korun
a půjdou do prodeje na přelo-
mu července a srpna. Později
budou k zakoupení také jed-
nodenní vstupenky v cenách
už od 200 korun či premium
ticket na exhibici namísta pří-
mo u ledové plochy za 900 ko-
run. Pořadatelé ceny dlouho
zvažovali, nakonec dali před-
nost cenové dostupnosti pro
fanoušky. IBE

MOV. Ruské atlety
do Ria nepustí

Sáblíkové zbývá už jen
malá naděje u arbitráže

Šéf MOV Thomas Bach AP

Sparta čeká na Rosického
Fotbalisté Sparty včera zahájili letní přípravu na novou
sezonu. Na tréninku chybělo šest reprezentantů, kteří
jsou na mistrovství Evropy, už za pět týdnů ale čeká svě-
řence trenéra Zdeňka Ščasného kvalifikace Ligy mistrů.
O místo v sestavě budou bojovat také Matěj Pulkrab, Ma-
rio Holek a Patrik Schick (na snímku zleva). Do přípravy
se ale zapojili i další mladíci nebo hráči, kteří se vrátili
z hostování. Vedení Sparty stále doufá, že se povede na
Letnou přivést také kapitána reprezentace Tomáše Rosic-
kého. Ten má o své budoucnosti rozhodnout po ME. Jisté
je, že zůstává stoper Costa, který prodloužil smlouvu. ČTK

Novinky z ME ve fotbalu

Dvě rezignace
Po pondělní prohře 0:3
s Walesem a vyřazení
ruského celku ze šampio-
nátu rezignoval kouč Leo-
nid Sluckij. Včera ho ná-
sledoval ukrajinský tre-
nér Michajlo Fomenko.
Ani jeho svěřenci nepo-
stoupili ze skupiny.

Nové míče
Od sobotního začátku os-
mifinálové fáze mistrov-
ství Evropy budou fotba-
listé hrát ve Francii s ji-
ným míčem. Firma Adi-
das představila nový míč
s názvem „Fracas“, který
je barevnější a vyjadřuje
podle hlavního designé-
ra více emocí a napětí
než současný „Beau
Jeu“, s nímž se hrají zá-
kladní skupiny. Změna
míčů nesouvisí s problé-
my s těmi současnými
při některých duelech.

Po uzávěrce
Včerejší závěrečný zápas
českých reprezentantů
ve skupině D proti Turec-
ku skončil až po uzávěr-
ce tohoto vydání. PUR

Razantní UCI

Jednání s Mezinárodní cyklis-
tickou unií (UCI) není podle
šéfa Českého olympijského
výboru Jiřího Kejvala snadné.

● „UCI se chová brutálně, ta
diskuse s nimi není vůbec
kultivovaná, jejich právníci
nás častují drsnými výroky.
V zásadě nám napsali, že je
naše problémy nezajímají,“
říká Kejval a dodal, že se UCI
při přerozdělování míst řídí
vlastní metodikou.

Na OH je prodáno
70 procent lístků
Sedm týdnů před zaháje-
ním olympiády je prodá-
no zhruba 70 procent
vstupenek na hry v Riu.
K dispozici bylo dohroma-
dy šest milionů lístků,
zhruba 1,8 milionu stále
čeká na své majitele.

Hvězdné obsazení
Špičkoví žokejové se před-
staví v 96. ročníku České-
ho derby. Kvůli fotbalové-
mu ME se vrchol rovinové
sezony nejede poprvé
v historii v neděli, ale již
tento čtvrtek od 19.30 ho-
din. Na startu se objeví
také české hvězdy Filip
Minařík a Václav Janáček.

Kvitová ve 3. kole
Tenistka Petra Kvitová
zvládla včera vstup do tur-
naje WTA na trávě v East-
bourne. Bývalá finalistka
turnaje zdolala ve 2. kole
Timeu Babosovou z Ma-
ďarska 6:4 a 7:6. Denisa Al-
lertová prohrála v 1. kole
s Chorvatkou Lučičovou-
-Baroniovou 4:6, 2:6. ČTK

Krasobruslení.
ME v Ostravě
od 200korun

Zprávy krátce
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